PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 026/2019 - AVISO DE REVOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela portaria
nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber que na licitação em epigrafe, cujo
objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E AUDITORIA
JURÍDICA, A FIM DE VERIFICAR A REGULARIDADE E A LEGALIDADE DOS
ATOS ADMINISTRATIVOS, PRATICADOS DURANTE OS EXERCÍCIOS DE
2015, 2016 E 2017 RELATIVAMENTE À FOLHA DE PAGAMENTOS E AOS
PROCESSOS DE LICITAÇÃO, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO”. Por interesse da administração, torna público a REVOGAÇÃO
da Licitação Pregão Presencial - SRP 026/2019. Peixoto de Azevedo, 10 de
Junho de 2020.

MAURICIO FERREIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo – MT, Através da Pregoeira Ofi-
cial no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 015/2019,
de 02/01/2019, torna público aos interessados que realizará licitação no dia
25/06/2020, às 08H00, Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E FUIDOS, EM ATENDIMEN-
TO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme es-
pecificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min
às 11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br Novo
Mundo, MT, 10 de junho de 2020.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 (Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2020
– DATA 10/06/2020 – OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO FINANCEI-
RO SUPRESSÃO DE VALOR – CONTRATADO: M. DIESEL CAMINHÕES E
ÔNIBUS LTDA - CPNJ: 07.811.058/0001-64 – VALOR ADITIVO: ITEM 01: R$
341.510,00 (TERZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZ
REAIS).

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 11 de junho 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

CARLOS ANDRE RODRIGUES EIRELI - CNPJ:
32.673.897/0001-00, localizado na RUA DAS VIDEIRAS,
N° 920 - Bairro: CENTRO, pertencente ao município de
SORRISO-MT, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISO/MT, as Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação, com ramo de Atividade: Atividades
de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitala-
res para atendimento a urgências; Atividades de atendi-
mento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para
atendimento a urgências; Atividade médica ambulatorial
com recursos para realização de exames complemen-
tares; Atividade odontológica; não foi determinado EIA-
-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos
Bombeiro) - Tel.: (066) - 99612-7413.

CLAUDIR VALDAMERI - CPF: 327.782.281-87, localizado
na ROD. 242 KM-14, N° S/N - Bairro: ZONA RURAL, per-
tencente ao município de SORRISO-MT, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, com ramo
de Atividade: Terminação de suínos; não foi determinado
EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Proje-
tos Bombeiro) - Tel.: (066) - 99612-7413.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 022/2020

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Campo Novo do Parecis, 10 de junho de 2020.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna

público aos interessados o PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO

ELETRÔNICA do PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2020 que tem por

objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de

materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias

Municipais. A continuidade da sessão, para manifestação de interesse de

recurso ocorrerá no dia 15 de junho de 2020 às 15h00min. (horário de

Brasília), no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br.

Leandro Nery Varaschin

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
30/06/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte – MT, Licitação destinada a “Contratação de empresa especializada
em Obras de Construção Civil, para Execução de obras/serviços de
engenharia sob regime de empreitada global para: CONSTRUÇÃO DE
UM BANHEIRO NA ESCOLA MUNICIPAL CRESCER E APRENDER,
neste Município de Ipiranga do Norte/MT”, conforme especificações
constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter
informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido
na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário
d e  e x p e d i e n t e  d a  P r e f e i t u r a  o u  o b t ê - l o  n o  s i t e
www.ipirangadonorte.mt.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Adisonir Schneiders de Paula
Ipiranga do Norte-MT, 10 de Junho de 2020.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2020

Objeto: aquisição de licença para uso do pacote de softwares Autodesk
Arquitecture, Engineering & Costruction Colletionic New Single User Sub
Eld para atender as necessidades do Departamento de Engenharia e
Arquitetura. Tipo: Menor preço por item - Data de Abertura: 24 de junho de
2020. HORÁRIO: 08h00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das
Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e Anexos: Deverá ser retirado pelo site:
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes; e-mail
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308
5400. Nova Mutum – MT, 10 de junho de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Marcelo Rodrigo Bragatti

CREDENCIAMENTO N° 007/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2020

O MUNICIPIO DE NOVA MUTUM, com interesse da Secretaria Municipal
de Administração, torna público para conhecimento dos interessados
para credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físicas para a
prestação de serviços médicos especializados visando a realização de
perícias médicas para concessão de benefícios previdenciários. Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
proposta de preço até o dia 26 de junho de 2020. O Edital completo
poderá ser retirado no Departamento de Licitação, localizada na sede
administrativa da Prefeitura Municipal de Nova Mutum - MT, com
endereço na Avenida Mutum, Nº 1.250 N, B. Jardim da Orquídeas, em
Nova Mutum - MT, Fone (65) 3308-5400 das 13:00 h às 17:00 h e no site:
www.novamutum.mt.gov.br. Nova Mutum - MT, 10 de junho de 2020.

Presidente da CPL

Nova Mutum - MT, 10 de Junho de 2020.
Sérgio Vítor Alves Rodrigues

O Município de Nova Mutum – MT, torna público o resultado do
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 05 de Junho
2020, com início às 09:00hs, tendo como objeto registro de preços para
futura e eventual aquisição e instalação de plaquetas de identificação da
estrutura externa da rede de fibra ótica no Município de Nova Mutum, da
qual foi vencedora a empresa: Itens 837214, EDINEIA DA SILVA
MARTINS 02147850179 inscr i ta  no CNPJ sob o  número
29.903.178/0001-24 no valor de R$ 34.500,00.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2020

Pregoeiro

Presidente da Comissão de Avaliação

AVISO DE RESULTADO

DO LEILÃO N° 001/2020

Villian Cardozo dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Mutum – MT, torna público o resultado do
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 09 de Junho
2020, com início às 09:00hs, tendo como objeto alienação de bens
móveis diversos, das quais foram vencedoras as empresas: Lote 015 -
Item 837169, JONES RIGO inscrito no CPF sob o número 879.055.151-
68, no valor de R$ 4.200,00; Lote 014 - Item 837168, CARLOS
CARNEIRO inscrito no CPF sob o número 850.075.011-15, no valor de R$
2.250,00; Lote 013 - Item 230861, HEBERTY LUIS ALVES MARIETTI
inscrito no CPF sob o número 924.353.351-72, no valor de R$ 17.200,00;
Lote 012 - Item 221749, LUCIANO LUIZ BUTKOSKI inscrito no CPF sob o
número 022.256.279-08, no valor de R$ 25.200,00; Lote 011 - Item
166810, GILBERTO HERMES LANGE inscrito no CPF sob o número
689.822.910-91, no valor de R$ 8.200,00; Lote 010 - Item 190697,
ANDRE RENAN VIANA DE MOURA inscrito no CPF sob o número
022.841.101-77, no valor de R$ 8.800,00; Lote 009 - Item 189571,
DANIEL DE SOUZA BRAGA inscrito no CPF sob o número 906.575.861-
53 no valor de R$ 6.700,00; Lote 007 - Item 221775, Lote 008 - Item
189570, CARLOS LIVINO DE MELO inscrito no CPF sob o número
467.957.159-49, no valor de R$ 20.900,00; Lote 006 - Item 146931,
DAVID FIGUEIREDO CARDOSO EIRELI inscrito no CPF sob o número
22.967.718/0001-94, no valor de R$ 12.500,00; Lote 005 - Item 215494,
IRINEU AUGUSTO WAHALL inscrito no CPF sob o número 338.277.459-
34, no valor de R$ 9.100,00; Lote 001 - Item 834003, Lote 002 - Item
834004, Lote 003 - Item 834005, Lote 004 - Item 834007, RONIELTON
PEREIRA DA SILVA inscrito no CPF sob o número 047.254.351-20 no
valor de R$ 5.910,00. Nova Mutum - MT, 10 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE
PREÇO Nº 014/2020, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA NO
LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM ÁREA A SER CONSTRUIDA DE
1.116,78M², LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-
4700.

Marisete M. Barbieri
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020

Marisete Marchioro Barbieri
Comissão Permanente de Licitação

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 014/2020, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
POLICLÍNICA NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM ÁREA A SER
CONSTRUIDA DE 1.116,78M², LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE
SORRISO – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 01 DE JULHO DE 2020, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.